[image: image1.png]L d

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ДОЛГОРУКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

___________________ 2017 г.              с. Долгоруково                          № ____
О закреплении территорий
Долгоруковского муниципального района
за муниципальными бюджетными
дошкольными образовательными учреждениями

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014г. № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования и обеспечения территориальной доступности дошкольных образовательных учреждений, руководствуясь Уставом Долгоруковского муниципального района, администрация Долгоруковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить перечень территорий Долгоруковского муниципального района, закрепленных за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями (приложение).

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:

2.1. При приеме детей в дошкольное образовательное учреждение ознакомить родителей (законных представителей) с уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников.

2.2. Разместить на информационных стендах образовательного учреждения и на официальном сайте учреждения в сети Интернет данное постановление о закреплении территорий Долгоруковского муниципального района за дошкольными образовательными учреждениями и информацию о сроках приема документов.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельские   зори» и на официальном сайте www.dolgorukovo.org.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Долгоруковского муниципального района Буцан Г.Я.

Глава Долгоруковского

муниципального района                                                                     К.А.Моргачёв

Попова Ольга Александровна

2 12 41

Приложение к постановлению

администрации Долгоруковского

муниципального района Липецкой области

от _______________2017г № ______
Перечень

территорий Долгоруковского муниципального района, закрепленных за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями

	№

п/п
	Название дошкольного образовательного учреждения
	Адрес

учреждения
	Территории, закрепленные

за учреждением

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колокольчик» с.Большая Боевка
	399515, Липецкая область, Долгоруковский район, с.Большая Боевка, ул. ул.Центральная,10
	с.Большая Боевка, д.Жемчужникова, д.Зыбинка, д.Марьина, д.Михайловка, д.Сидоровка, д.Сухаревка, железнодорожная станция Плоты, с.Слепуха, д.Тепленькая Вторая, хутор Новопетровский, д.Калединовка, д.Кочетовка, д.Пашинино

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  «Ромашка» с.Братовщина
	399514 Липецкая область                           Долгоруковский район                              с.Братовщина                  ул.Молодежная,1

	с.Братовщина, д.Харламовка

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Радуга»  д.Екатериновка
	399528 Липецкая область Долгоруковский район                               д.Екатериновка                 ул.Центральная,10

	д.Екатериновка, д.Молодовка

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Малышок» с.Верхний Ломовец
	399525 Липецкая область                           Долгоруковский район                                 с.Верхний Ломовец         ул.Центральная,85

	с.Верхний Ломовец, с.Нижний Ломовец, д.Сновская

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ласточка»  с.Вязовое
	399505 Липецкая область Долгоруковский район          с.Вязовое           ул.Молодежная,8

	с.Вязовое, с.Сухой Ольшанец

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  «Теремок» с.Грызлово
	399503 Липецкая область Долгоруковский район      с.Грызлово          ул.Русановская,10

	с.Грызлово, с.Стрелец, д.Рог, д.1-я Набережная, д.2-я Набережная, д.Выголка, д.Маховщина, д.Котово, д.Хитрово, д.Ермолово

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Карамелька» с.Дубовец
	399512 Липецкая область Долгоруковский район                 с.Дубовец                       ул.Центральная,15

	с.Дубовец, п.Дубовецкий, д.Гущин Колодезь, д.Красотыновка, д.1-я Ольшанка, д.Красная, д.Богатые Плоты, х.Бакеевский

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка» с.Долгоруково
	399510 Липецкая область Долгоруковский район                           с.Долгоруково                ул.Лихачева,29

	д.Анненка, д.Ивановка, поселок Полевой, с.Долгоруково - ул.Севрина, ул.50 лет Советской Власти, ул.Совхозная,

ул.Мичурина, ул.Клара Цеткин,

ул.Зеленая, ул.Коммунальная,

ул.Советская, ул.Карла Маркса,

ул.Молодежная, ул.Чкалова ул.Механизаторов, ул.Кирова,

ул.Энгельса, ул.Шевченко, ул.Комсомольская, ул.Плеханова,

ул.Орджоникидзе, ул.Садовая,

ул.Октябрьская, ул.Рыночная,

ул.Торговая, ул.Первомайская, ул.Горького, ул.Пионерская, ул.Лихачева, ул.Ленина, ул.Терешковой, ул. имени Ловчего, ул. 1-я Фруктовая, ул. 2-я Фруктовая, ул. 3-я Фруктовая, ул.Заводская, ул. 1-я Юбилейная, ул. 2-я Юбилейная, ул. Ильинская, ул. Рабочая, ул. Железнодорожная,

ул. А.Дешина, ул.имени Комарова,

ул.Пушкина, ул. Набережная,

ул. Льва Толстого, ул. Мира, ул. имени Гагарина, ул. Тельмана, ул. 8 Марта, ул. Быханова, ул. Бунина, ул. Лермонтова

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» с.Долгоруково
	399510 Липецкая область Долгоруковский район                           с.Долгоруково                ул.Ивана Ермолова,2

	д.Ильинка, п.Тимирязевский,  д.Надеждино, с.Красное, с.Долгоруково - ул.Тимирязева, ул.Петра Жданова, ул.Ивана Ермолова, ул. Ивана Соколова, ул. Косьмина, ул. Елецкая, ул.Руссиянова, ул. Егорова, ул. Лесная, пер. Лестева, ул. Василенко,

ул. Жемчужникова, ул. Марины Расковой, ул. Полины Осипенко,

ул. Строителей, ул. Победы, ул.Гвардейская, ул.60 лет Октября, ул.Лестева, ул.Дудченко, ул.Ивана Дешина, пер.Октябрьский